1

МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

Номер
документа Дата

01-11-25 17.03.2014

ПРИКАЗ

Об участии в районном
фестивале-конкурсе «Раненая весна»

В рамках празднования 80-летия Красноярского края, 90-летия Большеулуйского
района, Года культуры, объявленного на территории России в 2014 году, в преддверии
празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., на основании
Положения о проведении 13-го районного фестиваля-конкурса патриотической песни
«Раненая весна», руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная
школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие обучающихся 4 – 11 классов МКОУ «Сучковская средняя
общеобразовательная школа» в районном фестивале – конкурсе «Раненая весна» (далее -
Фестиваль) в период с 15 марта по 18 апреля 2014 года  в соответствии с Положением
Фестиваля (приложение 1).

2. Ответственным за организацию участия обучающихся 4 – 11 классов МКОУ «Сучковская
средняя общеобразовательная школа» в Фестивале назначить ответственного за работу с
одаренными детьми Караульных Т.Е.

3. Ответственному за организацию участия в Фестивале Караульных Т.Е.:
3.1 организовать участие обучающихся 4 – 11 классов МКОУ  «Сучковская средняя

общеобразовательная школа» в Фестивале в соответствии с положением Фестиваля
(приложение 1) и в установленные сроки;

3.2 не позднее 19.03.2014 предоставить заместителю директора по УВР Ачкасовой О.Н.
информацию об участниках Фестиваля из числа обучающихся МКОУ «Сучковская
средняя общеобразовательная школа» с указанием возраста обучающегося, названия
коллектива (для участия в номинации вокал), номинации, необходимых технических
средств для выступления, а также Ф.И.О. педагога-куратора, адреса, контактного
телефона (приложение 2);

4. Заместителю директора школы по УВР Ачкасовой О.Н.:
4.1 не позднее 04.04.2014 предоставить конкурсные работы на отборочный тур   Фестиваля

в МБУК «Большеулуйский районный Дом культуры», оформленные согласно
приложению 3;

4.2 обеспечить явку обучающихся школы на Фестиваль 04.04.2014г.
4.3 не позднее 06.04.2014 разместить информацию о результатах участия в Фестивале на

официальном сайте школы в сети Интернет (www.suchkovo-school.narod.ru);
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в сети Интернет

(www.suchkovo-school.narod.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор А.В. Каташев
должность подпись расшифровка подписи

http://www.suchkovo-school.narod.ru/

2

Приложение №1
к приказу от 17.03.2014  №01-11-25

Положение
о проведении 13-го районного

фестиваля-конкурса  патриотической песни
«Раненая весна»

1.Общее положение
      1.1. Районный фестиваль-конкурс  «Раненая весна» проводится в Большеулуйском районе
в рамках празднования 90-летия Большеулуйского района, 80-летия Красноярского края,
Года культуры, объявленного на территории России в 2014 году, в преддверии
празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

      1.2 .       Учредителем  фестиваля-конкурса является Отдел культуры, спорта, туризма и
молодежной политики Администрации Большеулуйского района.
      1.3. Организатором фестиваля-конкурса  является муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Большеулуйский районный Дом культуры» (далее - организатор).
      1.4. Для проведения фестиваля-конкурса создается организационный комитет
(далее – оргкомитет),  из числа специалистов МБУК «Большеулуйского РДК» и  отдела
культуры, спорта, туризма и молодежной политики  Администрации Большеулуйского
района.

2. Цели и задачи фестиваля-конкурса
       2.1. Основными целями и задачами патриотического фестиваля-конкурса «Раненая
весна» являются:
        -  пропаганда песен военно-патриотической тематики;
        -  воспитание уважения к военной истории Отечества;
        - сохранение памяти о народном подвиге во время Великой Отечественной войны 1941-
1945 гг.;
        -  укрепление связи между поколениями;
        - совершенствование форм организации молодежного досуга, через проведение ярких,
зрелищных мероприятий.

3. Условия и порядок проведения фестиваля-конкурса
3.1. Временные рамки фестиваля-конкурса:  с 15 марта по 18 апреля 2014 года.

       3.2. Фестиваль проводится по 5-ти номинациям:
- солисты-вокалисты;
- дуэты, трио;
- вокальные группы;
- конкурс чтецов;
- конкурс рисунков.
      3.3. В каждой номинации,  участники фестиваля делятся на 3 возрастные группы:
-от 10 до 14 лет
- от 15 до 20 лет
- от 21 и старше.
      3.4. В номинации «Конкурс чтецов» принимают участие чтецы только в одной
возрастной категории: от 15 лет и старше.
      3.5. В номинации «Рисунки» художественное творчество участников может быть
выполнено на любом материале (ватман, картон, холст и т.д. и исполнены в любой
технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.), на
бумаге не более А4 . Сведения для этикетажа заполняются на каждое изделие отдельно,
согласно нижеприведенной форме:

3

Название работы (техника,
материалы)

Имя, фамилия, возраст
автора (полностью)

Место
жительства
автора

Ф.И.О.
педагога
(полностью)

      3.6. Участникам необходимо представить заявки по почте, факсу или электронной почте
не позднее 25 марта  2014 года по адресу:
     Почтовый адрес: 662110, Красноярский край, с. Большой Улуй, ул. Просвещения, д. 5,
МБУК «Большеулуйский РДК».
     Факс: 8(39159) 2-13-73.
     Электронный адрес: uluyrdk@gmail.com.
     Телефон для справок: 8(39159) 2-13-74, Барташевич Елена Анатольевна, заместитель
директора МБУК «Большеулуйский РДК».
      3.7. Заявки, поступившие после указанного срока, будут отклонены.
      3.8. Участник фестиваля – конкурса имеет право подать  заявку на участие только в
одной  номинации. Заявки, поданные  одним и тем же участником в другие номинации,
рассматриваться не будут.

3.9. Отборочный тур районного фестиваля пройдет в МБУК «Большеулуйский Районный
Дом культуры» 4 апреля 2014 года с 11-00 до 16-00 ч. (по графику).
     3.10.  Гала-концерт фестиваля состоится 18 апреля 2014 года,  в МБУК «Большеулуйский
Районный Дом культуры» в 15-00 ч.
     3.11. Индивидуальная работа с исполнителями, оказание помощи методистами МБУК
«Большеулуйский Районный Дом культуры», оказывается с момента подачи заявки на
участие.

4. Критерии оценки в номинациях
4.1.   Выступления конкурсантов в номинациях: солисты – вокалисты, дуэты, трио,
вокальные группы, конкурс чтецов, оценивается по следующим основным критериям:
     - соответствие музыкальных/стихотворных  произведений содержанию фестиваля-
конкурса;

- создание художественного  образа представляемого  произведения;
- сценическая культура и артистизм;
- сценическая одежда и ее соответствие образу;
- мастерство исполнения произведения.

   Регламент каждого художественного исполнения не должен превышать 3-4 минуты.
5. Награждение победителей

5.1. По итогам отборочного тура каждый участник награждается благодарственным
письмом.

5.2. По итогам работы жюри фестиваля на гала-концерте, победителям фестиваля будут
присвоены звания лауреатов с вручением дипломов и  символики фестиваля-конкурса.

6. Финансовые расходы по проведению фестиваля
   6.1. Расходы по проведению и организации фестиваля производятся за счет  средств отдела
культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации Большеулуйского
района, направленных на мероприятия по патриотическому воспитанию молодежи
Большеулуйского района.
   6.2. Подвоз участников к месту проведения конкурса и Гала-концерта,  а так же их питание,
осуществляется за счет направляющей стороны.

7. Состав организационного комитета
7.1. Барабанова Е.А. - начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной

политики Администрации Большеулуйского района;
Борисова А.В.- главный специалист отдела культуры, спорта, туризма и молодежной

политики Администрации Большеулуйского района.
Члены орг. комитета:

Климанкова Л.Д.- директор МБУК «Большеулуйский Районный Дом культуры;

mailto:uluyrdk@gmail.com

4

      Матюшкин С.М.-  методист по работе с молодежью МБУК «Большеулуйский Районный
Дом культуры;

Барташевич Е.А.- художественный руководитель МБУК «Большеулуйский Районный
Дом культуры;

7.2. Оргкомитет, образованный учредителями, решает следующие вопросы:
- утверждение состава жюри;
- формирование отборочной комиссии из числа профессиональных

работников культуры;
- утверждение программы конкурсного концерта;
- распределение призового фонда;

7.3. Исполнительным директором фестиваля назначается Матюшкин Сергей Михайлович,
на которого возлагается решение всех организационных вопросов по проведению фестиваля.

5

Приложение №2
к приказу от 17.03.2014 №01-11-25

ЗАЯВКА
на участие в фестивале-конкурсе

патриотической песни «Раненая весна»
(заполняется на каждого участника отдельно)

1. Ф.И.О. исполнителя, дата рождения полностью, название коллектива
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

2.Адрес, контактные телефоны
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

3.Номинация __________________________________________________________________________

4.Ф.И.О. руководителя
______________________________________________________________________________________

5. Какие технические средства необходимы для выступления
______________________________________________________________________________________

6

Приложение №3
к приказу от 17.03.2014 №01-11-25

Сведения для этикетажа (заполняются на каждое изделие отдельно)

Название работы (техника,
материалы)

Имя, фамилия, возраст
автора (полностью)

Место жительства
автора

Ф.И.О.
педагога (полностью)

	В рамках празднования 80-летия Красноярского края, 90-летия Большеулуйского района, Года культуры, объявленного на территории России в 2014 году, в преддверии празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., на основании Положения о проведении 13-го районного фестиваля-конкурса патриотической песни «Раненая весна», руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»,
	о проведении 13-го районного
	фестиваля-конкурса  патриотической песни
	«Раненая весна»
	1.Общее положение
	1.1. Районный фестиваль-конкурс  «Раненая весна» проводится в Большеулуйском районе в рамках празднования 90-летия Большеулуйского района, 80-летия Красноярского края, Года культуры, объявленного на территории России в 2014 году, в преддверии празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	3.1. Временные рамки фестиваля-конкурса:  с 15 марта по 18 апреля 2014 года.